
新潟県立新発田病院附属看護専門学校  

平成 29 年度 学校説明会 ご来場のお礼  
 

7 月 31 日（月）に学校説明会を実施しました。今年も県内外から高校生を始

め、保護者、社会人など、約 170 名といった大勢の方々からご参加いただきまし

た。教職員一同、感謝申し上げます。  

塚田学校長挨拶の後、学校概要の説明をさせていただき、学校紹介 DVD を

ご覧いただきました。続いて、小グループに分かれ、学校内を見学していただき

ました。グループには当校学生や教員も加わり、和やかな雰囲気で参加者と交

流させていただきました。参加者からは様々な質問があり、当校への関心の高さ

が伺われました。 

ご協力いただいたアンケートには、「貴校を第一志望にしようと思います」「入

学できるよう、勉強を頑張りたいです」等、嬉しい言葉が多く書かれていました。 

より多くの方々から受験していただき、再びみなさんにお会いできることを心よ

りお待ちしております。教職員一同、受験生のみなさまのご健闘を心よりお祈り

申し上げます。 

当日参加できなかった方には、月曜から金曜の平日に施設見学のみお受

けします。詳しくは、当校ホームページ「学校説明会」をご覧ください。 

今年度の学校説明会は終

了しました。多くの方か

らのご参加、ありがとう

ございました。  


